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Sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 

Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

 

 
Miejsce załatwienia sprawy: 
 
Referat Organizacyjno - Administracyjny 
Pokój nr 10, tel. 25 758 20 51 lub 25 758 24 03, e-mail: j.milaczewska@jakubow.pl  
                                                                                                   a.gogol@jakubow.pl 
Godziny urzędowania: 
                                       poniedziałek            800 – 1700 

                                       wtorek – środa        800 – 1600 

                                       czwartek                  dzień wewnętrzny 
                                       piątek                       800 - 1500 
 

Osoba do kontaktu: 
 
Justyna Miłaczewska – Kierownik Referatu Organizacyjno - Administracyjnego 
Agnieszka Gogol– inspektor ds. wojskowych , ewidencji ludności, dowodów osobistych, 
obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 
 

Sposób załatwienia sprawy: 
 
Wyborca składa wniosek do Wójta Gminy, w której jest wpisany do rejestru wyborców  
o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania, od dnia wejścia w życie aktu  
o zarządzeniu wyborów, najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów. Wyborca udzielając 
pełnomocnictwa do głosowania potwierdza w obecności wójta lub innego upoważnionego 
pracownika urzędu gminy swoją wolę udzielenia pełnomocnictwa poprzez złożenie podpisu 
lub w inny sposób niebudzący wątpliwości. Wolę udzielenia pełnomocnictwa przez wyborcę 
niemogącego lub nieumiejące go złożyć podpisu stwierdza poprzez złożenie własnego 
podpisu wójt lub inny upoważniony pracownik urzędu. Akt pełnomocnictwa do głosowania 
sporządzany jest w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa 
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wskazanym we wniosku lub w innym miejscu na obszarze gminy, jeżeli wyborca zwróci się 
o to we wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa. 
 

Wymagane dokumenty: 
 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania. Pisemna zgoda osoby 
mającej być pełnomocnikiem, zawierająca jej nazwisko i imię (imiona) oraz adres 
zamieszkania, a także nazwisko i imię (imiona) osoby udzielającej pełnomocnictwa do 
głosowania. 
Kopia aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania. 
 

Formularz do pobrania: 
 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach. 
 
Zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania. 
 

Opłaty: 
 
Nie dotyczy. 
 

Czas załatwienia sprawy: 
 
Termin sporządzenia aktu pełnomocnictwa uzgadniany jest z wyborcą lub osobą, która 
wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa. 
W przypadku, gdy w uzgodnionym lub wyznaczonym terminie sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa nie jest możliwe z powodu nieobecności wyborcy, wniosek pozostawia się 
bez rozpoznania w aktach sprawy. 
 

Tryb odwoławczy: 
 
Brak. 
 

Podstawa prawna 

 
1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy 
2. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 
3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 roku 

w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów 
stanowiących jednostek terytorialnego oraz wójtów, i prezydentów miast. 

Informacje dodatkowe 

Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika jest wyłączone w przypadku głosowania w 
obwodach głosowania utworzonych w zakładzie leczniczym, domu pomocy społecznej, 
zakładzie karnym i areszcie śledczym oraz w obwodach głosowania utworzonych za granicą 
i na polskich statkach morskich, a także w przypadku zgłoszenia przez wyborcę 



niepełnosprawnego zamiaru głosowania korespondencyjnego. Pełnomocnikiem może być 
osoba posiadająca prawo wybierania. Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na 
wniosek wyborcy wniesiony do gminy, w której wyborca jest ujęty w obwodzie głosowania 
właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania, 
najpóźniej w 9 dniu przed dniem wyborów. 
We wniosku zamieszcza się nazwisko i imię (imiona), numer ewidencyjny PESEL oraz adres 
zamieszkania zarówno wyborcy, jak i osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo 
do głosowania oraz oznaczenie wyborów, których dotyczy pełnomocnictwo do głosowania. 
Jeżeli wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania nie spełnia 
ustawowych warunków, burmistrz w terminie 3 dni od daty otrzymania wniosku wzywa 
wyborcę do usunięcia wad wniosku. Jeżeli wad nie można usunąć albo nie zostały one 
usunięte w terminie 3 dni, burmistrz odmawia sporządzenia aktu pełnomocnictwa 
do głosowania. 
Jeżeli wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, wniosek podpisuje osoba, która 
wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa. 
Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, 
jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba 
pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 
Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej 
dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także 
mężowie zaufania, jak również kandydaci w danych wyborach. 
Akt pełnomocnictwa do głosowania może być sporządzony na obszarze miasta w 
miejscu zamieszkania wyborcy lub w innym miejscu na terenie miasta, jeżeli wyborca 
zwróci się o to we wniosku. 
Akt pełnomocnictwa sporządzony przed dniem pierwszego głosowania uprawnia 
pełnomocnika do oddania głosu również w ewentualnym ponownym głosowaniu. 
Wyborca ma prawo do cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Cofnięcie 
pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie najpóźniej 2 dni przed dniem 
wyborów stosownego oświadczenia burmistrzowi lub doręczenie takiego oświadczenia 
właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania. 
Pełnomocnictwo do głosowania wygasa z mocy prawa w przypadku: 
− śmierci lub utraty prawa wybierania przez udzielającego pełnomocnictwa do 
głosowania lub pełnomocnika, 
− wcześniejszego głosowania osobistego przez osobę udzielającą pełnomocnictwa 
do głosowania. 
Sporządziła: 
Agnieszka Gogol 
31.08.2023 r. 

Sprawdził:  
Kierownik Referatu 
Justyna Miłaczewska 

Zatwierdził:  
Wójt 
Hanna Wocial 

 


